

青森市議会議長
長谷川章悦様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

藤 田 誠

印

令和 2年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	69,999 円	
	研修費	0 円	
	広報費	706,641 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	148,272 円	
	人件費	156,000 円	
	事務所費	393 円	
	計	1,081,305 円	
差し引き（収入－支出）		-1,305 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 2年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月3日	調査研究費	修正液・カッターナイフ	株式会社マルキ		901	1	901	269,099	1	
2	4月13日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,746	1/4	1,186	267,913	2	
3	4月14日	広報費	ホームページ年間管理費	スタジオトマト		28,908	1/2	14,454	253,459	3	
4	4月20日	資料購入費	東奥日報(4月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	250,059	4	
5	4月21日	人件費	人件費(4月)	██████████		12,000	1	12,000	238,059	5	
6	4月22日	資料購入費	イオ(4月)	朝鮮新報		700	1	700	237,359	6	
7	4月22日	資料購入費	読売新聞(4月)	読売センター青森南部		680	1	680	236,679	7	
8	4月23日	資料購入費	日刊赤旗(4月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	233,182	8	
9	4月23日	資料購入費	赤旗(4月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	232,717	9	
10	4月24日	資料購入費	河北新報(4月)	升川新聞店		3,400	1	3,400	229,317	10	
11	4月28日	資料購入費	東奥日報(4月)	キャプテンスタジオ		680	1	680	228,637	11	
12	4月28日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		462	1	462	228,175	12	
13	4月28日	調査研究費	フラットファイル	株式会社マルキ		283	1	283	227,892	13	
14	4月28日	調査研究費	テブラテープ	株式会社マルキ		268	1	268	227,624	14	
15	4月28日	事務所費	NHK受信料(4月~5月)	日本放送協会		524	1/2	262	227,362	15	
16	5月15日	調査研究費	携帯電話料金代(4月)	NTTファイナンス株式会社		5,485	1/2	2,742	224,620	16	
17	5月27日	調査研究費	コピー代(4月)	青森市長		95	1	95	224,525	17	
18	5月27日	調査研究費	電話代(4月)	青森市長		26	1/2	13	224,512	18	
19								0	224,512		
20								0	224,512		
4 月 小 計					270,000	66,520		45,488	224,512		

令和 2年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(採分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	払 証明書 番号
		前月繰り越し			224,512				224,512		
1	5月3日	広報費	インクカートリッジ(ブラザー)	ケーズデンキ		9,404	1	9,404	215,108	1	
2	5月6日	広報費	インクカートリッジ(ブラザー)	ケーズデンキ		4,702	1	4,702	210,406	2	
3	5月6日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,151	1/4	1,037	209,369	3	
4	5月20日	資料購入費	東奥日報(5月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	205,969	4	
5	5月20日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,259	1/4	1,064	204,905	5	
6	5月21日	人件費	人件費(5月)			12,000	1	12,000	192,905	6	
7	5月22日	資料購入費	イオ(5月)	朝鮮新報		700	1	700	192,205	7	
8	5月22日	資料購入費	赤旗(5月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	188,708	8	
9	5月22日	資料購入費	日刊赤旗(5月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	188,243	9	
10	5月25日	資料購入費	河北新報(5月)	升川新聞店		3,400	1	3,400	184,843	10	
11	5月26日	資料購入費	東奥日報(5月)	キャブテンススタジオ		680	1	680	184,163	11	
12	5月29日	広報費	インクカートリッジ(エプソンブラック)	株式会社マルキ		13,410	1	13,410	170,753	12	
13	5月29日	広報費	インクカートリッジ(ブラザー)	株式会社マルキ		4,950	1	4,950	165,803	13	
14	5月29日	広報費	インクカートリッジ(エプソンシアン)	株式会社マルキ		8,360	1	8,360	157,443	14	
15	5月29日	広報費	コピー用紙	株式会社マルキ		3,165	1	3,165	154,278	15	
16	6月1日	資料購入費	読売新聞(5月)	読売センター青森南部		680	1	680	153,598	16	
17	6月14日	調査研究費	携帯電話料金(5月)	NTTファイナンス株式会社		5,265	1/2	2,632	150,966	17	
18	6月26日	調査研究費	コピー代	青森市長		1,989	1	1,989	148,977	18	
19	6月26日	調査研究費	コピー代(5月)	青森市長		687	1	687	148,290	19	
20	6月26日	調査研究費	電話代(5月)	青森市長		20	1/2	10	148,280	20	
5 月 小 計					224,512	85,184		76,232	148,280		

令和 2年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			148,280				148,280		
1	6月4日	調査研究費	ファイル・インク代	株式会社マルキ		419	1	419	147,861	1	
2	6月5日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		14,748	1	14,748	133,113	2	
3	6月10日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		142,120	1	142,120	-9,007	3	
4	6月19日	人件費	人件費(6月)	██████		12,000	1	12,000	-21,007	4	
5	6月22日	資料購入費	東奥日報(6月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-24,407	5	
6	6月22日	資料購入費	イオ(6月)	朝鮮新報		700	1	700	-25,107	6	
7	6月23日	資料購入費	日刊赤旗(6月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-28,604	7	
8	6月23日	資料購入費	赤旗(6月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	-29,069	8	
9	6月25日	資料購入費	河北新報(6月)	升川新聞店		3,400		3,400	-32,469	9	
10	6月26日	資料購入費	東奥日報(6月)	キャプテンスタジオ		680	1	680	-33,149	10	
11	6月30日	事務所費	NHK受信料(6月)	日本放送協会		262	1/2	131	-33,280	11	
12	6月30日	資料購入費	読売新聞(6月)	読売センター青森南部		680	1	680	-33,960	12	
13	7月14日	調査研究費	携帯電話料金(6月)	NTTファイナンス株式会社		6,136	1/2	3,068	-37,028	13	
14	7月29日	調査研究費	コピー代(6月)	青森市長		52	1	52	-37,080	14	
15	7月29日	調査研究費	電話代(6月)	青森市長		5	1/2	2	-37,082	15	
16								0	-37,082		
17								0	-37,082		
18								0	-37,082		
19								0	-37,082		
20								0	-37,082		
6 月 小 計					148,280	188,564		185,362	-37,082		

令和 2年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-37,082				232,918		
1	7月5日	調査研究費	ガソリン代	湊商事(株)青森支店		5,627	1/4	1,406	231,512	1	
2	7月10日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		22,895	1	22,895	208,617	2	
3	7月20日	資料購入費	東奥日報(7月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	205,217	3	
4	7月21日	人件費	人件費(7月)	████████		12,000	1	12,000	193,217	4	
5	7月22日	資料購入費	イオ(7月)	朝鮮新報		700	1	700	192,517	5	
6	7月22日	資料購入費	日刊赤旗(7月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	189,020	6	
7	7月22日	資料購入費	赤旗(7月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	188,555	7	
8	7月23日	調査研究費	ガソリン代	湊商事(株)青森支店		5,479	1/4	1,369	187,186	8	
9	7月27日	資料購入費	東奥日報(7月)	キャプテンススタジオ		680	1	680	186,506	9	
10	7月27日	資料購入費	読売新聞(7月)	読売センター青森南部		680	1	680	185,826	10	
11	7月28日	資料購入費	河北新報(7月)	升川新聞店		3,400	1	3,400	182,426	11	
12	8月14日	調査研究費	携帯電話料金(7月)	NTTファイナンス株式会社		5,494	1/2	2,747	179,679	12	
13	8月28日	調査研究費	コピー代(7月)	青森市長		54	1	54	179,625	13	
14	8月28日	調査研究費	電話代(7月)	青森市長		26	1/2	13	179,612	14	
15								0	179,612		
16								0	179,612		
17								0	179,612		
18								0	179,612		
19								0	179,612		
20								0	179,612		
7 月 小 計					232,918	64,397		53,306	179,612		

令和 2年 8月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			179,612				179,612		
1	8月7日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		9,900	1/2	4,950	174,662	1	
2	8月12日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,793	1/4	1,198	173,464	2	
3	8月20日	資料購入費	東奥日報(8月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	170,064	3	
4	8月21日	人件費	人件費(8月)	██████████		12,000	1	12,000	158,064	4	
5	8月22日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,180	1/4	1,545	156,519	5	
6	8月24日	資料購入費	イオ(8月)	朝鮮新報		700	1	700	155,819	6	
7	8月25日	資料購入費	河北新報(8月)	升川新聞店		3,400	1	3,400	152,419	7	
8	8月26日	資料購入費	日刊赤旗(8月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	148,922	8	
9	8月26日	資料購入費	赤旗(8月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	148,457	9	
10	9月14日	調査研究費	携帯電話料金(8月)	NTTファイナンス株式会社		5,314	1/2	2,657	145,800	10	
11	9月28日	調査研究費	コピー代(8月)	青森市長		33	1	33	145,767	11	
12	9月28日	調査研究費	電話代(8月)	青森市長		12	1/2	6	145,761	12	
13								0	145,761		
14								0	145,761		
15								0	145,761		
16								0	145,761		
17								0	145,761		
18								0	145,761		
19								0	145,761		
20								0	145,761		
8 月 小 計					179,612	49,694		33,851	145,761		

令和 2年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		前月繰り越し			145,761				145,761		
1	9月10日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		385	1	385	145,376	1	
2	9月15日	調査研究費	インクカートリッジ	amazon		439	1	439	144,937	2	
3	9月18日	人件費	人件費(9月)			12,000	1	12,000	132,937	3	
4	9月18日	資料購入費	女の新聞(4月～9月)	女性会議青森支部		1,980	1	1,980	130,957	4	
5	9月18日	資料購入費	日刊赤旗(9月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	127,460	5	
6	9月18日	資料購入費	赤旗(9月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	126,995	6	
7	9月18日	調査研究費	ガンリン	湊商事(株)青森支店		5,904	1/4	1,476	125,519	7	
8	9月23日	資料購入費	公明新聞(9月)	一戸建智		1,887	1	1,887	123,632	8	
9	9月23日	資料購入費	東奥日報(9月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	120,232	9	
10	9月24日	資料購入費	イオ(9月)	朝鮮新報		700	1	700	119,532	10	
11	9月28日	資料購入費	東奥日報(9月)	キャブテンススタジオ		248	1	248	119,284	11	
12	9月28日	資料購入費	河北新報(9月)	升川新聞店		3,400	1	3,400	115,884	12	
13	9月28日	調査研究費	ガンリン	湊商事(株)青森支店		3,798	1/4	949	114,935	13	
14	10月28日	調査研究費	コピー代(9月)	青森市長		92	1	92	114,843	14	
15	10月28日	調査研究費	電話代(9月)	青森市長		20	1/2	10	114,833	15	
16								0	114,833		
17								0	114,833		
18								0	114,833		
19								0	114,833		
20								0	114,833		
9 月 小 計					145,761	38,215		30,928	114,833		

令和2年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	実印明細番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			114,833				384,833		
1	10月8日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		142,120	1	142,120	242,713	1	
2	10月19日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		22,367	1	22,367	220,346	2	
3	10月12日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,458	1/4	1,364	218,982	3	
4	10月20日	資料購入費	東奥日報(10月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	215,582	4	
5	10月21日	人件費	人件費(10月)	██████		12,000	1	12,000	203,582	5	
6	10月22日	資料購入費	日刊赤旗(10月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	200,085	6	
7	10月22日	資料購入費	赤旗(10月)	日本共産党東青地区委員会		465	1	465	199,620	7	
8	10月22日	資料購入費	イオ(10月)	朝鮮新報		700	1	700	198,920	8	
9	10月22日	資料購入費	公明新聞(10月)	一戸建智		1,887	1	1,887	197,033	9	
10	10月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(10月)	キャプテンスタジオ		590		590	196,443	10	
11	11月14日	調査研究費	携帯電話料金(10月)	NTTファイナンス株式会社		5,817	1/2	2,908	193,535	11	
12	11月30日	調査研究費	コピー代(10月)	青森市長		86	1	86	193,449	12	
13	11月30日	調査研究費	電話代(10月)	青森市長		12	1/2	6	193,443	13	
14								0	193,443		
15								0	193,443		
16								0	193,443		
17								0	193,443		
18								0	193,443		
19								0	193,443		
20								0	193,443		
10 月 小 計					384,833	198,399		191,390	193,443		

令和 2年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			193,443				193,443		
1	11月5日	広報費	コピー用紙代	株式会社マルキ		6,922	1	6,922	186,521	1	
2	11月7日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,815	1/4	1,453	185,068	2	
3	11月17日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		25,648	1	25,648	159,420	3	
4	11月20日	人件費	人件費(11月)	████████		12,000	1	12,000	147,420	4	
5	11月20日	資料購入費	東奥日報(11月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	144,020	5	
6	11月24日	資料購入費	公明新聞(11月)	一戸建智		1,887	1	1,887	142,133	6	
7	11月24日	資料購入費	日刊赤旗(11月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	138,636	7	
8	11月24日	資料購入費	イオ(11月)	朝鮮新報		700	1	700	137,936	8	
9	11月25日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,625	1/4	1,156	136,780	9	
10	11月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(11月)	キャプテンスタジオ		590	1	590	136,190	10	
11	12月14日	調査研究費	携帯電話料金(11月)	NTTファイナンス株式会社		5,238	1/2	2,619	133,571	11	
12	12月28日	調査研究費	コピー代(11月)	青森市長		38	1	38	133,533	12	
13	12月28日	調査研究費	電話代(11月)	青森市長		28	1/2	14	133,519	13	
14								0	133,519		
15								0	133,519		
16								0	133,519		
17								0	133,519		
18								0	133,519		
19								0	133,519		
20								0	133,519		
11 月 小 計					193,443	70,388		59,924	133,519		

令和 2年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			133,519				133,519		
1	12月14日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,583	1/4	1,145	132,374	1	
2	12月21日	人件費	人件費(12月)	██████		15,000	1	15,000	117,374	2	
3	12月21日	資料購入費	東奥日報(12月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	113,974	3	
4	12月22日	資料購入費	公明新聞(12月)	一戸建智		1,887	1	1,887	112,087	4	
5	12月22日	資料購入費	日刊赤旗(12月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	108,590	5	
6	12月23日	資料購入費	イオ(12月)	朝鮮新報		700	1	700	107,890	6	
7	12月28日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(12月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	107,241	7	
8	12月30日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,352	1/4	1,338	105,903	8	
9	1月16日	調査研究費	携帯電話料金(12月)	NTTファイナンス株式会社		5,228	1/2	2,614	103,289	9	
10	1月29日	調査研究費	コピー代(12月)	青森市長		166	1	166	103,123	10	
11	1月29日	調査研究費	電話代(12月)	青森市長		7	1/2	3	103,120	11	
12								0	103,120		
13								0	103,120		
14								0	103,120		
15								0	103,120		
16								0	103,120		
17								0	103,120		
18								0	103,120		
19								0	103,120		
20								0	103,120		
12 月 小 計					133,519	40,469		30,399	103,120		

令和 3年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			103,120				373,120		
1	1月6日	広報費	リソグラフィック	株式会社金入		5,940	1	5,940	367,180	1	
2	1月15日	調査研究費	インク代	株式会社マルキ		288	1	288	366,892	2	
3	1月20日	資料購入費	東奥日報(1月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	363,492	3	
4	1月21日	人件費	人件費(1月)	██████████		15,000	1	15,000	348,492	4	
5	1月21日	資料購入費	日刊赤旗(1月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	344,995	5	
6	1月22日	資料購入費	公明新聞(1月)	一戸建智		1,887	1	1,887	343,108	6	
7	1月22日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		193,050	1	193,050	150,058	7	
8	1月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(1月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	149,409	8	
9	2月3日	資料購入費	イオ(1月)	朝鮮新報		700	1	700	148,709	9	
10	2月14日	調査研究費	携帯電話料金(1月)	NTTファイナンス株式会社		5,236	1/2	2,618	146,091	10	
11	2月26日	調査研究費	コピー代(1月)	青森市長		41	1	41	146,050	11	
12	2月26日	調査研究費	電話代(1月)	青森市長		26	1/2	13	146,037	12	
13								0	146,037		
14								0	146,037		
15								0	146,037		
16								0	146,037		
17								0	146,037		
18								0	146,037		
19								0	146,037		
20								0	146,037		
1 月 小 計					373,120	229,714		227,083	146,037		

令和 3年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前月繰り越し			146,037				146,037		
1	2月2日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		42,686	1	42,686	103,351	1	
2	2月4日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,409	1/4	1,602	101,749	2	
3	2月4日	調査研究費	製本テープ	amazon		129	1	129	101,620	3	
4	2月4日	資料購入費	農村と都市をむすぶ	全農林労組青森分会		2,520	1	2,520	99,100	4	
5	2月17日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,543	1/4	1,135	97,965	5	
6	2月19日	人件費	人件費(2月)			15,000	1	15,000	82,965	6	
7	2月19日	資料購入費	日刊赤旗(2月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	79,468	7	
8	2月22日	資料購入費	公明新聞(2月)	一戸建智		1,887	1	1,887	77,581	8	
9	2月22日	資料購入費	東奥日報(2月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	74,181	9	
10	2月24日	資料購入費	イオ(2月)	朝鮮新報		700	1	700	73,481	10	
11	2月26日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,155	1	1,155	72,326	11	
12	2月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(2月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	71,677	12	
13	3月14日	調査研究費	携帯電話料金(2月)	NTTファイナンス株式会社		5,203	1/2	2,601	69,076	13	
14	3月30日	調査研究費	コピー代(2月)	青森市長		86	1	86	68,990	14	
15	3月30日	調査研究費	電話代(2月)	青森市長		10	1/2	5	68,985	15	
16								0	68,985		
17								0	68,985		
18								0	68,985		
19								0	68,985		
20								0	68,985		
2 月 小 計					146,037	87,874		77,052	68,985		

令和 3年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払説明書番号
		前月繰り越し			68,985				68,985		
1	3月14日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,134	1/4	1,283	67,702	1	
2	3月18日	資料購入費	日刊赤旗(3月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	64,205	2	
3	3月19日	人件費	人件費(3月)	██████████		15,000	1	15,000	49,205	3	
4	3月22日	資料購入費	公明新聞(3月)	一戸建智		1,887	1	1,887	47,318	4	
5	3月22日	資料購入費	女のしんぶん(10月～3月)	I女性会議青森支部		1,980	1	1,980	45,338	5	
6	3月22日	資料購入費	東奥日報(3月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	41,938	6	
7	3月23日	資料購入費	イオ(3月)	朝鮮新報		700	1	700	41,238	7	
8	3月24日	広報費	封筒印刷代	青森精版印刷株式会社		29,700	1	29,700	11,538	8	
9	3月24日	調査研究費	ファイル	株式会社マルキ		160	1	160	11,378	9	
10	3月26日	資料購入費	東奥日報・朝日新聞(3月)	キャプテンスタジオ		649	1	649	10,729	10	
11	3月29日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		4,988	1/4	1,247	9,482	11	
12	3月31日	資料購入費	人民中国	青森県日中友好協会		4,300	1	4,300	5,182	12	
13	3月31日	調査研究費	インク代	株式会社マルキ		3,784	1	3,784	1,398	13	
14	4月14日	調査研究費	携帯電話料金(3月)	NTTファイナンス株式会社		5,315	1/2	2,657	-1,259	14	
15	4月27日	調査研究費	コピー代(3月)	青森市長		42	1	42	-1,301	15	
16	4月27日	調査研究費	電話代(3月)	青森市長		8	1/2	4	-1,305	16	
17								0	-1,305		
18								0	-1,305		
19								0	-1,305		
20								0	-1,305		
3 月 小 計					68,985	80,544		70,290	-1,305		